
Zpravodaj KSV OVS Frýdek-Místek č. 7/2022                                                                                                          25. srpna 2022 

                                                                                                                                     
 
 
 

Zpravodaj KSV OVS Frýdek-Místek 
č. 7/2022 ze dne 25. srpna 2022 

 

1. Rozhodčí volejbalu okresu Frýdek-Místek 
 

 Na 8. zasedání výboru MS kraje konaném dne 22. února 2022 byli jmenováni z okresu Ostrava 
3 rozhodčí III. třídy a 1 rozhodčí II. třídy.  
 

Na 10. zasedání výboru MS kraje konaném dne 10. června 2022 bylo jmenováno: 
 

- školení 2021 - 2012 - 5 rozhodčích III. třídy 

  (z toho 1 rozhodčí z okresu Frýdek-Místek Klára Žižková - TJ Sokol Frýdek-Místek) 
 

- školení 2022 - 8 rozhodčích III. třídy 
  (z toho 2 rozhodčí z okresu Frýdek-Místek 
   Dominik Dorociak - VK Raškovice, Markéta Krbečková - VK Raškovice). 
 

Tímto je sdělen opravený nynější počet volejbalových rozhodčích okresu Frýdek-Místek 
včetně rozhodčích i z jiných okresů, kteří měli v našem okrese volejbalové kořeny. 
 

Rozhodčí I. třídy aktivní - 14 
 

okres Frýdek-Místek - 12, okres Ostrava - 2 
 

Rozhodčí I. třídy neaktivní - 2 
 

okres Frýdek-Místek - 1, okres Ostrava - 1 
 

Rozhodčí I. třídy zesnulí - 12 
 

okres Frýdek-Místek - 11, okres Opava - 1 
 

Rozhodčí II. třídy aktivní - 9 
 

Rozhodčí II. třídy neaktivní - 18 
 

okres Frýdek-Místek - 16, okres Ostrava - 1, okres České Budějovice - 1 
 

Rozhodčí II. třídy zesnulí - 5 
 

Rozhodčí III. třídy aktivní - 32 
 

okres Frýdek-Místek - 24, okres Ostrava - 4, okres Kroměříž - 2, okres Přerov - 1, okres Brno - 1 
 

Rozhodčí III. třídy neaktivní - 42 
 

okres Frýdek-Místek - 32, okres Ostrava - 9, okres České Budějovice - 1 
 

Rozhodčí III. třídy zesnulí - 8 
 

Rozhodčí IV. třídy - 0 
 

Rozhodčí bez školení - 45 
 

Rozhodčí bez školení zesnulí - 11 
 

Rozhodčí beachvolejbalu - 0. 
 

- 1 - 



Zpravodaj KSV OVS Frýdek-Místek č. 7/2022                                                                                                          25. srpna 2022 

2. Pravidla volejbalu 2021 - 2024 
 

 V příloze č. 2 zpravodaje KSV OVS Frýdek-Místek č. 2 ze dne 3. června 2021 byly uvedeny „Pravidla 
volejbalu 2021 - 2024“. 
Tyto byly opětovně vydány na webových stránkách ČVS dne 10. 7. 2022.s datem vydání červen 2022.   
 

V příloze č. 1 zpravodaje KSV OVS Frýdek-Místek č. 7 ze dne 25. srpna 2022 jsou tyto „Pravidla 
volejbalu 2021 - 2024“ uvedeny.   
 

3. Volejbalová národní liga (Voleyball Nations League) 2022 muži 
 

Základní část: hráno ve 3 turnajích vždy po 2 skupinách po 8 družstvech, ze kterých do čtvrtfinále  
                         postoupilo prvních 8 družstev. 
 

pořadí Stát utkání vítězství prohry body sety 

 1. Itálie 12 10 2 31 32:9 

 2. Polsko 12 10 2 31  33:10 

 3. USA 12 10 2 27  31:16 

 4. Francie 12 9 3 28 31:11 

  5. Japonsko 12 9 3 27 29:18 

 6. Brazílie 12 8 4 24 26:14 

 7. Írán 12 7 5 20 22:19 

 8. Nizozemsko   12 6 6 17 20:21 

 9. Argentina 12 5 7 18 24:26 

10. Slovinsko 12 5 7 15 18:24 

11. Srbsko 12 5 7 14 19:27 

12. Německo 12 4 8 10 18:29 

13. Čína 12 3 9 9 14:28  

14. Bulharsko 12 2 10 9 16:31  

15. Kanada 12 2 10 6 10:33 

16. Austrálie 12 1 11 2 8:35 

 

Čtvrtfinále Bologna (Itálie): 

USA - Brazílie 3:1 (-20,22,23,17) 20.7.2022 18:00 hodin, 
Itálie - Nizozemsko 3:1 (-21.22,13,22) 20.7.2022 21:00 hodin. 
Francie - Japonsko 3:0 (24,16,20) 21.7.2022 18:00 hodin, 
Polsko - Írán 3:2 (21,-24,18,-16,7) 21.7.2022 21:00 hodin. 
 

Semifinále Bologna (Itálie): 
Polsko - USA 0:3 (-22,-23,-13) 23.7.2022 18:00 hodin, 
itálie - Francie 0:3 (-22,-20,-15) 23.7.2022 21:00 hodin. 
 

Utkání o 3. místo Bologna (Itálie) 24.7.2022 18:00 hodin: 
Itálie - Polsko 0:3 (-16,-23,-20). 
 

Finále Bologna (Itálie) 24. 7. 2022 21:00 hodin: 
Francie - USA 3:2 (16,16,-15,-21,10). 
 

O pořadí ve všech světových i evropských soutěžích už dávno vždy nejprve rozhoduje počet vítězství, 
až potom počet bodů, dále poměr setů. 
 

Konečné pořadí: 
 

1. Francie 
2. USA 
3. Polsko 
4. Itálie 
 Další pořadí na 5. - 16. místě je dle základní skupiny. 
 

- 2 - 



Zpravodaj KSV OVS Frýdek-Místek č. 7/2022                                                                                                          25. srpna 2022 

Dream team finálového turnaje: 
 

MVP turnaje: Earvin Ngapeth - Francie. 
Nejlepší nahrávač (best setter - S): Micah Christenson - USA. 
Nejlepší přijímající (best opposite - O): Jean Patry - Francie. 
Nejlepší útočící smečař (outside hitters - OH):Trevor Clevenot - Francie, Earvin Ngapeth - Francie. 
Nejlepší středový hráč blokař (middle blockers - MB): Mateusz Bieniek - Polsko, David Smith - USA. 
Nejlepší libero: Jenia Grebennikov - Francie. 
 

Hrálo se podle poněkud pozměněných pravidel: 
- družstva celé utkání hrála bez výměny stran včetně i 5. setu 
- pouze jeden technický čas, když družstvo dosáhlo 12 bod v prvních 4 setech, 
- v základní skupině bylo možno požádat pouze o jeden oddechový čas v každém setu, 
   potom byla změna na dva oddechové časy, a to jeden do technického oddechového času, druhý    
   po technickém oddechovém čase, 
- trenéři se pohybovali v zöně za prvním rozhodčím včetně náhradníků umístěných mimo zónu. 
 

4. Zlatá evropská liga (Golden European League) 2022 muži 
 

Muži České republiky hrané ve 3 skupinách po 4 (3) družstvech vyhráli skupinu „C“ s výsledky: 

Estonsko - Česká republika 1:3 (-18,25,-18,-22) 25. 5. 2022 18:00 hodin lokálního času, Tartu, 

Česká republika - Belgie 3:0 (24,16,12) 28. 5. 2022 16:00 hodin, sport. hala Klimeška - Kutná Hora, 

Lotyšsko - Česká republika 0:3 (-16,-15,-18) 1. 6. 2022 19:30 lokálního času, Liepaja, 

Česká republika - Lotyšsko 3:0 (14,22,20) 4. 6. 2022 16:00 hodin, sport. hala Indoor, Karlovy Vary, 

Belgie - Česká republika 1:3 (-19,19.-20,-19) 8. 6. 2022 20:30 hodin lokálního času, Kotrijk, 

Česká republika - Estonsko 3:0 (0,0,0) nehráno (zrušeno - covid u družstva Estonska) 

                                               11. 6. 2022 16:00 hodin, sportovní hala Zlín.  
 

Základní část skupina C: 
 

pořadí stát utkání vítězství prohry body sety 

 1. Česká republika 6 6 0 18 18:2 

 2. Estonsko 6 4 2 11 13:10 

 3. Belgie 6 2 4 6 8:12 

 4. Lotyšsko 6 0 6 1 3:18 
 

Základní část skupina A: 
 

pořadí stát utkání vítězství prohry body sety 

 1. Turecko 4 4 0 12 12:1 

 2. Portugalsko 4 2 2 5 7:8 

 3. Slovensko 4 0 4 1 2:12 
 

Základní část skupina B: 
 

pořadí stát utkání vítězství prohry body sety 

 1. Ukrajina 6 6 0 16 18:7 

 2. Chorvatsko 6 4 2 11 14:9 

 3. Španělsko 6 2 4 6 10:15 

 4. Dánsko 6 0 6 3 7:18 

 

Final Four GEL Varaždín (Chorvatsko) účast vítězů 3 skupin a nejlepšího družstva z 2. místa. 
 

Semifinále 18. 6. 2022 

Česká republika - Ukrajina 3:2 (-23,-22,23,22,10),   

Turecko - Chorvatsko 3:1 (25,-21,19,19). 
 

Finále 19. 6. 2022 

Turecko - Česká republika 1:3 (-21,-22,21,-25) do Challenger Cup postoupila obě družstva. 
 

- 3 - 



Zpravodaj KSV OVS Frýdek-Místek č. 7/2022                                                                                                          25. srpna 2022 

Challenger Cup Soul (Jižní Korea) - pouze vítěz postoupil do Volleyball Nations League 2023 
 

Čtvrtfinále : 
 

Kuba - Chile 3:0 (20,19,19) 28.7.2022 15:30 hodin lokálního času (08:30 hodin SEČ), 
Jižní Korea - Austráiie 3:2 (-23,23,18,-22,13) 28.7.2022 19:00 hodin (12:00 hodin SEČ), 
Turecko - Katar 3:1 (23,16,-22,15) 29.7.2022 12:00 hodin (05:00 hodin SEČ), 

Tunisko - Česká republika 1:3 (-16,17,-26,-16) 29.7.2022 15:30 hodin (08:30 hodin SEČ). 
 

Semifinále : 

Kuba - Česká republika 3:0 (22,18,18) 30.7.2022 12:00 hodin (05:00 hodin SEČ), 

Jižní Korea - Turecko 0:3 (-24,-21,-22) 30.7.2022 15:30 hodin (08:30 hodin SEČ). 
 

Utkání o 3. místo : 

Česká republika - Jižní Korea 2:3 (-19,-16,24,23,-20) 31.7.2022 12:00 hodin (05:00 hodin SEČ). 
 

Finále : 
Kuba - Turecko 3:1 (17.-23,20,20) 31.7.2022 15:45 hodin (08:45 hodin SEČ). 
 

5. Volejbalová národní liga (Voleyball Nations League) 2022 ženy 
 

Základní část:  
 

pořadí stát utkání vítězství prohry body sety 

 1. USA 12 11 1 32 33:7 

 2. Brazílie 12 10 2 29 31:12 

 3. Itálie 12 10 2 29 31:13 

 4. Čína 12 8 4 26 29:17 

  5. Japonsko 12 8 4 25 30:16 

 6. Srbsko 12 8 4 23 27:20 

 7. Turecko 12 7 5 23 28:18 

 8. Thajsko 12 5 7 15 22:25 

 9. Dominik. republika 12 5 7 14 19:27 

10. Německo 12 4 8 14 20:27 

11. Nizozemsko 12 4 8 14 20:28 

12. Kanada 12 4 8 12 17:26 

13. Polsko 12 4 8 12 18:29 

14. Bulharsko 12 4 8 12 14:27 

15. Belgie 12 4 8 8 18:32 

16. Korea 12 0 12 0 3:36 

 

Čtvrtfinále Ankara (Turecko) 13. - 14. 7. 2022 : 
 

Brazílie - Japonsko 3:1 (27,26,-20,14), 
USA - Srbsko 2:3 (-27,-23,20,20,-13), 

Itálie - Čína 3:1 (22,19,-24,22), 
Turecko - Thajsko 3:1 (-23,15,18,21). 
 

Semifinále Ankara (Turecko) 16. 7. 2022 : 
 

Srbsko - Brazílie 1:3 (14,-18,-24,-19), 
Turecko - Itálie 0:3 (-18,-26,-22). 
 

Utkání o 3. místo Ankara (Turecko) 17. 7. 2022 : 
Turecko - Srbsko 0:3 (-25,-17,-24). 
 

Finále Ankara (Turecko) 17. 7. 2022 : 
Itálie - Brazílie 3:0 (23,22.22). 
 

- 4 - 



Zpravodaj KSV OVS Frýdek-Místek č. 7/2022                                                                                                          25. srpna 2022 

6. Zlatá evropská liga (Golden European League) 2022 ženy 
 

Ženy České republiky hrané ve 3 skupinách po 3 družstvech vyhráli skupinu „B“ s výsledky: 
 

Chorvatsko - Česká republika 0:3 (-21,-16,-15) 25. 5. 2022 17:00 hodin, Varaždín, 
 

Slovensko - Česká republika 1:3 (-20,-21,23,-22) 1. 6. 2022 17:00 hodin, Nitra,  
 

Česká republika - Slovensko 3:1 (-23,23,15,17) 4. 6. 2022 19:00, sportovní hala Indoor Karlovy Vary, 
 

Česká republika - Chorvatsko 1:3 (20,-23,-20,-12) 11. 6. 2022 19:00 hodin, sportovní hala Zlín. 
 

Základní část skupina B: 
 

pořadí stát utkání vítězství prohry body sety 

 1. Česká republika 4 3 1 9 10:5 

 2. Chorvatsko 4 3 1 8 9:6 

 3. Slovensko 4 0 4 1 4:12 

 

Základní část skupina A: 
 

pořadí stát utkání vítězství prohry body sety 

 1. Francie 4 4 0 12 12:2 

 2. Bosna a Hercegovina 4 1 3 3 6:9 

 3. Španělsko 4 1 3 3 3:10 

 

Základní část skupina C: 
 

pořadí stát utkání vítězství prohry body sety 

 1. Rumunsko 4 3 1 10 10:7 

 3. Ukrajina 4 2 2 10 10:8 

 4. Maďarsko 4 1 3 6 6:11 

 
Final Four GEL Orleans (Francie) účast vítězů 3 skupin a nejlepšího družstva z 2. místa. 
 

Semifinále 16. 6. 2022 
 

Česká republika - Rumunsko 3:2 (22,-23,22,-21.11) Prostějov  
 

Francie - Chorvatsko 3:0 (15,17,13) Orleans (Francie) 
 

Finále 19. 6. 2022 18:00 hodin 

Francie - Česká republika 3:0 (22.25,14) do Challenger Cup postoupila obě družstva. 

 
Challenger Cup Zadar (Chorvatsko) - pouze vítěz postoupil do Volleybal Nations League 2023 
 

 

Čtvrtfinále : 
 

 

Belgie - Česká republika  3:0 (18,23,15) 28.7.2022 17:00 hodin SEČ, 
 

Chorvatsko - Kazachstán 3:0 (20,15.,20) 28.7.2022 20:00 hodin, 
 

Kolumbie - Francie 3:2 (17,16,-22,-11,14) 29.7.2022 17:00 hodin. 
 

Portoriko - Kamerun 3:0 (0,0,0) 29.7.2022 20:00 hodin -nehráno. 
 

Semifinále : 
 

Kolumbie - Belgie 1:3 (21,-20,-21,-16) 30.7.2022 17:00 hodin, 
Chorvatsko - Portoriko 3:1 (24,27,-23,17) 30.7.2022 20:00 hodin. 
 

Utkání o 3. místo : 
 

Portoriko - Kolumbie 3:1 (25,-23,23,18) 31.7.2022 17:00 hodin. 
 

Finále : 
 

Chorvatsko - Belgie 3:1 (20,-21,22,21) 31.7.2022 20:00 hodin. 
 

- 5 - 



Zpravodaj KSV OVS Frýdek-Místek č. 7/2022                                                                                                          25. srpna 2022 

7. Mistrovství Evropy kadetky U17 Hradec Králové + Prostějov 16. - 24. 7. 2022 
 

Hráno bylo ve dvou skupinách po 6 družstvech. Utkání o 1. - 8. místo se odehrály v Hradci Králové. 
Celkem bylo odehráno 38 utkání. 
 

Skupina I - sportovní hala TJ Slavia Hradec Králové 
 

Výsledky našeho družstva: 
 

Česká republika - Nizozemsko 2:3 (22,21,-20,-20,-9) 117 minut. 800 diváků - 16.7.2022 18:30 hodin, 
 

Německo - Česká republika 3:2 (-22,-24,23,23,10) 135 minut, 500 diváků - 17.7.2022 18:30 hodin, 
 

Česká republika - Chorvatsko 1:3 (-16,-23,22,-16) 106 minut, 600 diváků - 18.7.2022 18:30 hodin, 
 

Srbsko - Česká republika 3:0 (18,13,14) 68 minut, 600 diváků - 20.7.2022 18:30 hodin, 
 

Česká republika - Bulharsko 0:3 (-14,-23,-19) 600 diváků - 21.7.2022. 
 

Z moravskoslezského kraje účast 4 hráček z TJ Ostrava: 
Andrea Fabikovičová - nahrávačka, Nela Jasečková - smečařka, Adéla Chládková - blokařka, 
Laura Kuldanová - libero. 
 

Skupina I - Hradec Králové 
 

pořadí stát utkání vítězství prohry body sety 

 1. Srbsko 5 5 0 13 15:4 

 2. Německo 5 3 2 9 11:8 

 3. Nizozemsko 5 3 2 8 10:9 

 4. Bulharsko 5 2 3 8 10:10 

  5. Chorvatsko 5 2 3 5 7:12 

 6. Česká republika 5 0 5 2 5:15 
 

Skupina II - Prostějov 
 

pořadí stát utkání vítězství prohry body sety 

 1. Itálie 5 4 1 12 13:6 

 2. Turecko 5 4 1 11 12:7 

 3. Slovinsko 5 3 2 10 12:7 

 4. Polsko 5 3 2 8 10:9 

  5. Maďarsko 5 1 4 3 7:13 

 6. Finsko 5 0 5 1 3:15 

 
Utkání o 5. - 8 místo - sportovní hala TJ Slavia Hradec Králové : 
 

Slovinsko - Bulharsko 0:3 (-19,-17,-20) 23.7.2022 12:30 hodin, 
 

Nizozemsko - Polsko 1:3 (-14,-21,23,-19) 23.7.2022 15:00 hodin. 
 

Semifinále - sportovní hala TJ Slavia Hradec Králové : 
 

Itálie - Německo 3:0 (18,15,21) 23.7.2022 17:30 hodin, 
 

Srbsko - Turecko 2:3 (-16,20,18,-15.-12) 23.7.2022 20:00 hodin. 
 

Utkání o 7. místo - sportovní hala TJ Slavia Hradec Králové 24.7.2022 10:30 hodin : 
 

Slovinsko - Nizozemsko 0:3 (-12,-22,-20). 
 

Utkání o 5. místo - sportovní hala TJ Slavia Hradec Králové 24.7.2022 13:00 hodin : 
 

Bulharsko - Polsko 0:3 (-20,-16.-20). 
 

Utkání o 3. místo - sportovní hala TJ Slavia Hradec Králové 24.7.2022 15:30 hodin : 
 

Německo - Srbsko 3:1 (21,20.-21,16). 
 

Finále - sportovní hala TJ Slavia Hradec Králové 24.7.2022 18:00 hodin : 
 

Itálie - Turecko 3:1 (16,-23,20,22). 
 

- 6 - 



Zpravodaj KSV OVS Frýdek-Místek č. 7/2022                                                                                                          25. srpna 2022 

Celkové pořadí: 
 

  1. Itálie 
  2. Turecko 
  3. Německo 
  4. Srbsko 
  5. Polsko 
  6. Bulharsko 
  7. Nizozemsko 
  8. Slovinsko 
  9. Chorvatsko 
10. Maďarsko 

11. Česká republika 

12. Finsko 
 

8. Mistrovství Evropy kadeti U18 Tbilisi (Gruzie) 9. - 17. 7. 2022 
 

Hráno bylo ve dvou skupinách po 6 družstvech.. 
 

Skupina I - výsledky našeho družstva: 
 

Srbsko - Česká republika 3:2 (-22,22,-19,21,13) 9.7.2022 15:00 hodin lokálního času, 
 

Česká republika - Francie 3:0 (19,23,20) 10.7.2022 15:00 hodin, 
 

Belgie - Česká republika 3:1 (-18,21,17,19) 11.7.2022 20:00 hodin, 
 

Česká republika- Finsko 3:0 (21,23,20) 13.7.2022 20:00 hodin. 
 

Gruzie - Česká republika 0:3 (-13,-11,-15) 14.7.2022 20:00 hodin. 
 

pořadí stát utkání vítězství prohry body sety 

 1. Francie 5 4 1 12 12:5 

 2. Srbsko 5 4 1 10 13:7 

 3. Česká republika 5 3 2 10 12:6 

 4. Belgie 5 3 2 10 11:7 

  5. Finsko 5 1 4 3 4:12 

 6. Gruzie 5 0 5 0 0:15 
 

Skupina II: 
 

pořadí stát utkání vítězství prohry body sety 

 1. Itálie 5 5 0 13 15:6 

 2. Bulharsko 5 4 1 13 14:5 

 3. Polsko 5 3 2 8 11:8 

 4. Slovinsko 5 2 3 5 10:13 

  5. Řecko 5 1 4 3 6:14 

 6. Německo 5 0 5 21 5:15 
 

Skupina o 5. - 8. místo : 
 

Česká republika - Slovinsko 0:3 (-23,-21,-22) 16.7.2022 11:00 hodin. 

Tímto si nezajstila ČR přímý postup na MS, na které postupovalo prvních 6 družstev. 
Polsko - Belgie 0:3 (-24,-23,-23) 16. 7. 2022 16.7. 2022 13:30 hodin. 
 

Semifinále : 
 

Francie - Bulharsko 3:0 (15,23,20) 16.7.2022 16:00 hodin, 
Itálie - Srbsko 3:0 (23,20,14) 16.7.2022 18:30 hodin. 
 

Utkání o 7. místo : 
 

Česká republika - Polsko 3:2 (19,-17,21,-13.12) 17.7.2022 11:00 hodin. 
 

Utkání o 5. místo : 
 

Slovinsko - Belgie 3:0 (20,24,26) 17.7.2022 13:30 hodin 
- 7 - 



Zpravodaj KSV OVS Frýdek-Místek č. 7/2022                                                                                                          25. srpna 2022 

Utkání o 3. místo 
Bulharsko - Srbsko 3:1 (21,-18,-21.11,9) 17.7.2022 16:00 hodin. 
 

Finále 
Francie - itálie 0:3 (-22,-19,-23) 17.7.2022 18:30 hodin. 
 

Celkové pořadí: 
1. Itálie 
2. Francie 
3. Bulharsko 
4. Srbsko 
5. Slovinsko 
6. Belgie 

7. Česká republika 

8. Polsko 
 

9. Mistrovství Evropy U22 junioři Tarnów (Polsko) 12. - 17.7.2022 
 

Hráno poprvé v této kategorii ve dvou základních skupinách po 4 družstvech - Arena Jaskólka. 
 

Skupina I: 
 

pořadí stát utkání vítězství prohry body sety 

 1. Francie 3 3 0 6 9:6 

 2. Polsko 3 2 1 7 8:3 

 3. Srbsko 3 1 2 4 5:6 

 4. Rakousko 3 0 3 1 2:9 
 
 

Skupina II: 
 

pořadí stát utkání vítězství prohry body sety 

 1. Itálie 3 3 0 9 9:1 

 2. Turecko 3 2 1 5 7:5 

 3. Nizozemsko 3 1 2 4 5:6 

 4. Černá Hora 3 0 3 0 0:9 
 

Semifinále 16.7.2022 
Francie - Turecko 3:2 (23,-22,-12,23,13), 
Itálie - Polsko 3:2 (-15,21,-19,16,13). 
 

Utkání o 3. místo: 
Turecko - Polsko 1:3 (-17,20,-24,-23). 
 

Finále: 
Francie - Itálie 1:3 (24,-23,-22,-21). 
 

10. Mistrovství Evropy U21 juniorky Cerignoli, Andria (Itálie) 12. - 17. 7. 2022 
 

Kvalifikace v základních skupinách proběhla ve dnech 19. - 21. 5. 2022, ze kterých postupovali 
vítězové skupin, nejlepší 3 družstva z druhých míst a Itálie jako pořadadatel. 
 

Skupina B - hala MOSIR Zielona Góra (Polsko) : 
 

Polsko - Česká republika 3:0 (22,18,14) 19.5.2022, 

Ukrajina - Česká republika 3:2  (-15,22,-18,21,13) 20.5.2022, 

Česká republika - Maďarsko 3:0 (19,22,22) 21.5.2022. 
 

pořadí stát utkání vítězství prohry body sety 

 1. Polsko 3 3 0 9 9:1 

 2. Ukrajina 3 2 1 5 7:6 

 3. Česká republika 3 1 2 4 5:6 

 4. Maďarsko 3 0 3 0 1:9 
 

- 8 - 



Zpravodaj KSV OVS Frýdek-Místek č. 7/2022                                                                                                          25. srpna 2022 

Skupina A: hala UB (Srbsko) 
 

pořadí stát utkání vítězství prohry body sety 

 1. Srbsko 2 2 0 6 6:0 

 2. Dánsko 2 1 1 3 3:4 

 3. Lotyšsko 2 0 2 0 1:6 
 

Skupina C se nehrála. 
 

Skupina D: Steinbrunn (Rakousko) 
 

pořadí stát utkání vítězství prohry body sety 

 1. Rakousko 3 3 0 9 9:1 

 2. Izrael 3 2 1 6 7:3 

 3. Bulharsko 3 1 2 3 3:6 

 4. Faerské ostrovy 3 0 3 0 0:9 
 

Skupina E: Podgorica (Černá Hora) 
 

pořadí stát utkání vítězství prohry body sety 

 1. Turecko 3 3 0 9 9:0 

 2. Portugalsko 3 2 1 5 6:5 

 3. Černá Hora 3 1 2 4 5:6 

 4. Island 3 0 3 0 0:9 

 
 
Finálové skupiny se hrály ve dvou skupinách po 4 družstvech. 
 

Skupina I: Cerignola (Itálie) 
 

pořadí stát utkání vítězství prohry body sety 

 1. Itálie 3 3 0 8 9:6 

 2. Srbsko 3 2 1 7 8:3 

 3. Ukrajina 3 1 2 3 5:6 

 4. Rakousko 3 0 3 0 2:9 

 
Skupina II: Andria (Itálie) 
 

pořadí stát utkání vítězství prohry body sety 

 1. Polsko 3 3 0 9 9:0 

 2. Turecko 3 2 1 6 6:4 

 3. Dánsko 3 1 2 3 3:6 

 4. Izrael 3 0 3 0 1:9 

 
Semifinále 16.7.2022 Cerignola (Itálie) 
 

Polsko - Srbsko 0:3 (-21,-15,-20) 
Itálie - Turecko 3:2 (-23,17,21,-17,12). 
 

Utkání o 3. místo: 17.7.2022 17:30 hodin Cerignola (Itálie) 
 

Turecko - Polsko 3:2 (-21,23,-26,21,10). 
 

Finále:17.7.2022 20:00 hodin Cerignola (Itálie) 
 

Itálie - Srbsko 3:2 (-17,17,-15.19,11). 
 

- 9 - 



Zpravodaj KSV OVS Frýdek-Místek č. 7/2022                                                                                                          25. srpna 2022 

11. Mistrovství Evropy U20 junioři kvalifikace 2. kolo, 3. kolo, finále 
 
2. kolo: jednokolově turnajově ve čtyřčlenných skupinách dle evropského žebříčku CEV z 1.12.2020 
systémem serpentíny.  
 

Skupina A - nehráno. 
 

Skupina B - Arena Toruń (Polsko) 7. - 9. 4. 2022 
 

pořadí stát utkání vítězství prohry body sety 

 1. Polsko 3 3 0 8 9:2 

 2. Španělsko 3 1 2 4 6:7 

 3. Turecko 3 1 2 3 4:7 

 4. Ukrajina 3 1 2 3 4:7 

 

Skupina C - sportovní hala UB (Srbsko)  7. - 9. 4. 2022 
 

pořadí stát utkání vítězství prohry body sety 

 1. Srbsko 3 3 0 7 9:5 

 2. Francie 3 2 1 6 7:4 

 3. Řecko 3 1 2 4 5:6 

 4. Rakousko 3 0 3 1 3:9 

 

Skupina D -  Viana de Castelo (Portugalsko) 7. - 9. 4. 2022 
 

pořadí stát utkání vítězství prohry body sety 

 1. Portugalsko 3 3 0 9 9:0 

 2. Německo 3 2 1 4 6:7 

 3. Izrael 3 1 2 3 5:8 

 4. Švýcarsko 3 0 3 2 4:9 

 

Skupina E - Jelgava (Lotyšsko)  7. - 9. 4. 2022 
 

pořadí stát utkání vítězství prohry body sety 

 1. Česká republika 3 3 0 9 9:1 

 2. Slovinsko 3 2 1 6 7:4 

 3. Rumunsko 3 1 2 2 3:8 

 4. Lotyšsko 3 0 3 1 3:9 
 

Utkání reprezentace České republiky : 
 

Lotyšsko - Česká republika 0:3 (-23,-13,-20) 7.4.2022 19:00 hodin lokálního času 
 

Slovinsko - Česká republika 1:3 (-26,19,-22,-23) 16:00 hodin 
 

Česká republika - Rumunsko 3:0 (14,23,23) 9.4.2022 16:00 hodin 
 
Skupina F - Sofie (Bulharsko)  8. - 10. 4. 2022 
 

pořadí stát utkání vítězství prohry body sety 

 1. Bulharslo 3 3 0 9 9:0 

 2. Nizozemsko 3 2 1 6 6:4 

 3. Dánsko 3 1 2 3 3:7 

 4. Estonsko 3 0 3 0 2:9 

 
 

- 10 - 



Zpravodaj KSV OVS Frýdek-Místek č. 7/2022                                                                                                          25. srpna 2022 

Skupina G - Bibinje (Chorvatsko) 8. - 10. 4. 2022 
 

pořadí stát utkání vítězství prohry body sety 

 1. Belgie 3 3 0 9 9:2 

 2. Švédsko 3 2 1 6 7:4 

 3. Chorvatsko 3 1 2 3 4:7 

 4. Maďarsko 3 0 3 0 2:9 

 

Skupina H - Podgorica (Černá Hora) 8. - 10. 4. 2022 
 

pořadí stát utkání vítězství prohry body sety 

 1. Slovensko 3 3 0 7 9:5 

 2. Finsko 3 2 1 7 8:4 

 3. Norsko 3 1 2 3 6:8 

 4. Černá Hora 3 0 3 1 3:9 

 
 
3. kolo 
 

Skupina I -  Argos (Řecko) 30.6. - 2.7.2022 
 

pořadí Stát utkání vítězství prohry body sety 

 1. Francie 3 3 0 9 9:1 

 2. Řecko 3 1 2 4 5:6 

 3. Švédsko 3 1 2 3 5:8 

 4. Německo 3 1 2 2 4:8 

 

Skupina J - Maribor Draš (Slovinsko) 30.6. - 2.7.2022 
 

pořadí stát utkání vítězství prohry body sety 

 1. Finsko 3 2 1 7 8:5 

 2. Slovinsko 3 2 1 4 6:7 

 3. Španělsko 3 1 2 4 6:6 

 4. Nizozemsko 3 1 2 3 6:8 

 
Finálový turnaj se bude hrát v termínu 17. - 25.9.2022 v Itálii. 
 

Skupina I - Roma - Montesilvano (Itálie) 17. - 22.9,2022: 
 

Srbsko, Francie, Polsko, Slovensko, Slovinsko, Itálie. 
 

Skupina II - Vasto (Itálie) 17. – 22.9.2022: 
 

Portugalsko, Řecko, Česká republika, Finsko, Bulharsko, Belgie 
 

17.9.2022 17:30 hodin Česká republika – Finsko, 

18.9.2022 15:00 hodin Potugalsko - Česká republika, 

19.9.2022 17:30 hodin Česká republika - Řecko, 

21.9.2022 17:30 hodin Česká republika - Bulharsko, 

22.9.2022 20:00 hodin Belgie - Česká republika. 
 

Semifinále 5.- 8  
Vasto 24.9.2022 17:30, 20:00 hodin.  
 

Semifinále 1.- 4  
Montesilvano 24.9.2022 17:30, 20:00 hodin. 
 

- 11 - 



Zpravodaj KSV OVS Frýdek-Místek č. 7/2022                                                                                                          25. srpna 2022 

Utkání o 5.- 8. místo   
Vasto 24.9.2022 17:30, 20:00 hodin. 
 

Utkání o 3. místo :  
Montesilvano 25.9.2022 17:30 hodin. 
 

Finále :  
Montesilvano 25.9.2022 20:00 hodin. 
 

12. A1 CEV BeachVolley Nations Cup 2022 - Vídeň (Rakousko) 2. - 7. 8. 2022 
 

Jde o zcela nový formát mezinárodního turnaje „Národní pohár“, kde dva nominované páry jedné 
země vyzvali, podobným způsobem, jako z kontinentálního poháru, dva páry z jiné země. 
Při nerozhodném stavu se potom do posledního zlatého setu mohlo nasadit v kombinaci zcela nový 
pár. Například blokař z týmu jedna mohl hrát s polařem z týmu dva. 
Sedm nejlepších evropských národů a pořadatelská země byly rozděleny do dvou skupin po čtyřech 
zemích. První ze skupin postupovali přímo do semifinále, týmy na druhém a třetím místě hrály křížem 
o postup. Poslední tým ve skupině se s turnajem rozloučil.   
 

Ženy skupina A : 
 

pořadí stát vít. 2:0 vít. ZS pr. ZS pr. 0:2 sety 

 1. Švýcarsko 1 1 0 0 4:1 

 2. Nizozemsko 1 0 0 1 2:2 

 3. Lotyšsko 0 1 0 1 3:2 

 4. Španělsko 0 0 2 0 2:4 
 

Ženy skupina B : 
 

Německo - Česká republika 1:1 (2.8.2022) 

Börger Karla, Süde Julya - Břínková Michaela, Frank Michala 2:1 (12,-14,7), 
Tillmann Cinja, Müller Svenja - Pospíšilová Anna, Williams Martina 1:2 (-18,12,-9), 
Börger Karla, Süde Julya - Pospíšilová Anna, Wiliams Martina zlatý set 15:10. 
 

Česká republika - Rakousko 0:2 (3.8.2022) 

Břínková Michaela, Frank Michala - Klinger Dorina, Klinger Ranja 1:2 (19,-27,-7), 
Pospíšilová Anna, Williams Martina - Schütrzenhöfer, Plesiutschnig 0:2 (-14,-8). 
 
 

pořadí stát vít. 2:0 vít. ZS pr. ZS pr. 0:2 sety 

 1. Německo 0 2 0 0 4:2 

 2. Rakousko 1 0 1 0 3:2 

 3. Itálie 0 1 1 0 3:3 

 4. Česká republika 0 0 1 1 1:4 

 

Baráž (čtvrtfinále): 4.8.2022 
Itálie - Lotyšsko 1:1 - zlatý set 19:21 
Nizozemsko - Rakousko 1:1 - zlatý set 13:15 
 

Semifinále: 5.8.2022 

Švýcarsko- Lotyšsko 2:0 
Německo - Rakousko 2:0 
 

Utkání o 3. místo: 6.8.2022 
Lotyšsko - Rakousko 2:1 
 

Finále:  6.8.2022 

Švýcarsko - Německo 2:1 
Vergé-Dépré Anouk, Bentele Menia - Börger Karla, Süde Julya 0:2 (-19,-19) 
Brünner Nina, Hüberli Tanja - Tillmann Cinja, Müller Svenja 2:0 (18,18) 
Brünner Nina, Hüberli Tanja - Börger Karla, Süde Julya zlatý set 15:8 
 

- 12 - 



Zpravodaj KSV OVS Frýdek-Místek č. 7/2022                                                                                                          25. srpna 2022 

Muži skupina A: 
 

pořadí stát vít. 2:0 vít. ZS pr. ZS pr. 0:2 sety 

 1. Itálie 1 1 0 0 4:1 

 2. Polsko 1 0 1 0 3:2 

 3. Norsko 1 0 0 1 2:2 

 4. Německo 0 0 0 2 0:4 

 
Muži skupina B: 
 

Česká republika - Rakousko 0:2 
 

Berčík Václav, Džavonorok Matyáš - Ermacora Martin, Pristauz Moritz 1:2 (20,-14,-13), 

Šépka Jakub, Semerád Tomáš - Seidl Robin, Waller Phlipp 0:2 (-12,-12). 
 

Česká republika - Estonsko 1:2 
 

Berčík Václav, Džavonorok Matyáš - Korotkov Dmitri, Kais Kaur 2:1 (16,-21,13), 

Šépka Jakub, Semerád Tomáš - Nölvak, Tiisaar 0:2 (-10,-19), 

Berčík Václav, Džavonorok Matyáš - Nölvak, Tiisaar zlatý set 6:15. 
 

pořadí stát vít. 2:0 vít. ZS pr. ZS pr. 0:2 sety 

 1. Nizozemsko 2 0 0 0 4:0 

 2. Rakousko 1 0 0 1 2:2 

 3. Estonsko 0 1 0 1 3:3 

 4. Česká republika 0 0 1 1 1:4 

 

Baráž (čtvrtfinále): 
Norsko - Estonsko 2:0 
Polsko - Rakousko 0:2 
 

Semifinále: 
 

Norsko - Nizozemsko 2:1 
Berntsen Mathias, Mol Hendrik - Varenhorst Christiaan, Van de Velde Steven 0:2 (-18,-15), 
Mol A., Sorum C. - Brouwer Alexander, Meeuwsen Robert 2:1 (14,-17,11), 
Mol A., Sorum C. - Brouwer Alexander, Meeuwsen Robert zlatý set 17:15. 
 

Itálie - Rakousko 2:0 
Rossi Enrico, Carambula Adrian - Ermacora Martin, Pristauz Moritz 2:1 (21,-13,10), 
Cottafava Samuele, Nicolai Paolo - Seidl Robin, Waller Philipp 2:1 (16,-20,11). 
 

Utkání o 3. místo: 7.8.2022 
 

Nizozemsko - Rakousko 2:1 
Varenhorst Christiaan, Van de Velde Steven - Ermacora Martin, Pristauz Moritz 0:2 (-19,-18), 
Brouwer Alexander, Meeuwsen Robert - Seidl Robin, Waller Philipp 2:0 (16.16), 
Brouwer Alexander, Meeuwsen Robert - Seidl Robin, Waller Philipp zlatý set 15:8. 
 

Finále: 7.8.2022 
 

Norsko - Itálie 2:1 
Berntsen Mathias, Mol Hendrik - Rossi Enrico, Carambula Adrian 1:2 (-15,19,-13), 
Mol A., Sorum C. - Cottafava, Nicolai 2:0 (12,15), 
Mol A., Sorum C. - Cottafava, Nicolai zlatý set 15:8. 
 

13. Webové stránky Okresního volejbalového svazu Frýdek-Místek na ČUS   
 

Ve webových okresních volejbalových stránkách už nějakou dobu dochází ke změně názvu. 
Dosavadní stránky fm.cuscz.cz (přímo fm.cuscz.cz/volejbal.svazy.php) 
se mění na název fm.cusmsk.cz 
(přímo nyní fm.cusmsk.cz/polozka-v-menu-1/sdruzene-subjekty/sportovni-svazy). 
Osobně to bude někdy ověřeno 
 

- 13 - 



Zpravodaj KSV OVS Frýdek-Místek č. 7/2022                                                                                                          25. srpna 2022 

14. Casebook 2020 
 

 KR ČVS připravila oficiální český překlad Casebooku - výklad herních situací, který byl opětovně dne 
13. 5. 2022 vydán na webových stránkách ČVS. 
 Jedná se o verzi z roku 2020 a je vedle pravidel materiálem, který rozšiřuje výklad pravidel a herních 
situací.  
 

 V příloze č. 2 zpravodaje KSV OVS Frýdek-Místek č. 7 ze dne 25. srpna 2022 je uveden  „Casebook“.   
 

15. 30. ME v beachvolejbalu Mnichov 2022 muži, ženy 15. - 21.8.2022 
 
V Mnichově od 11. srpna 2022 probíhaly multisportovní Mistrovství Evropy ve více sportech (atletika, 
cyklistika, veslování, kanoistika, sportovní lezení), nechyběl ani beachvolejbal hraný na třech kurtech 
na ikonickém náměstí Königsplatz.    
Historie konání Mistrovství Evropy v beachvolejbalu  sahá do roku 1993, kdy se konalo poprvé a 
zároveň poté i druhé ve španělské Alméře. 
 

V mužích hrálo 32 dvojic ze 16 států rozdělených do 8 skupin. Zastoupení měly po 4 páry z Německa, 

Itálie, Nizozemska, Rakouska, po 2 páry z Norska, Polska, České republiky, Švýcarska a 8 dvojic 

z Lotyšska, Estonska, Španělska, Francie, Finska, Dánska, Švédska, Izraele.     
Favority turnaje byli asi Norové Anders Berstsen Mol a Christian Sandlie Soerum, kteří vyhráli 
poslední čtyři ročníky této soutěže a jsou i olympijští vítězové z Tokia.  
 

Ve skupině „C“ náš pár nasazený jako č. 30 po dvou prohrách ve skupině dále nepostoupil a skončil 
na děleném 25. místě: 

Nicolai Paolo, Cottafava Samuele (Itálie) - Šépka Jakub, Semerád Tomáš  2:0 (15,16),  

Šépka Jakub, Semerád Tomáš - Luini Leon, Penninga Ruben (Nizozemsko) 0:2 (-14,-16). 
 

Ve skupině „D“ naše dvojice nasazená v turnaji jako č. 4 po 2 vítězstvích postoupili z 1. místa ze 
skupiny přímo do osmifinále: 
 

Perušič Ondřej, Schweiner David - Sowa Robin, Pfretzschner Lukas (Měmecko) 2:1 (24,-17,9),  
 

Perušič Ondřej, Schweiner David - Krou Youssef, Aye Quincy (Francie) 2:1 (-19,14,10). 
 
Osmifinále 19.8.2022 
 

Perušič Ondřej, Schweiner David - Kantor Piotr, Rudol Maciej (Polsko) 2:1 (18,-21,12). 
 

Čtvrtfinále 20.8.2022 
 

Perušič Ondřej, Schweiner David - Hörl Julian, Horst Alexander (Rakousko) 2:0 (17,19), 
 

Ähman, Hellvig (Švédsko) - Herrera Allepuz Pablo, Gavira Collasdo Adrián (Śpanělsko) 2:1 (16,-1,11), 
 

Bryl Michal, Losiak Bartosz (Polsko) - Seidl Robin, Waller Philipp (Rakousko) 2:1 (-16,20,11), 
 

Mol Anders Berstsen, Sorum Christian Sandlie - Ehlers Nils, Wickler Clemens (Německo) 2:0 (15,14) 
 

Semifinále 21.8.2022 
 

Perušič Ondřej, Schweiner David - Bryl Michal, Losiak Bartosz (Polsko) 2:0 (15,11), 
 

Ähman David, Hellvig Jonatan (Švédsko) - Mol Anders Berstsen, Sorum Christian Sandlie (Norsko) 
2:1 (16,-21,13). 
 

Utkání o 3. místo 21.8.2022 16:00 hodin 
 

Mol Anders Berstsen, Sorum Christian Sandlie (NOR) - Bryl Michal, Losiak Bartosz (POL) 2:0 (16,17). 
 

Finále 21.8.2022 17:30 hodin 
 

Ähman David, Hellvig Jonatan (Švédsko) - Perušič Ondřej, Schweiner David 2:0 (16,15). 
 
Naši muži tímto získali po 26 letech další medaili. 
 
 
 
 
 
 

- 14 - 



Zpravodaj KSV OVS Frýdek-Místek č. 7/2022                                                                                                          25. srpna 2022 

V ženách hrálo 32 dvojic ze 14 států rozdělených do 8 skupin. 

Zastoupení mělo 5 dvojic z Německa, po 3 dvojicích ze Švýcarska, Nizozemska, Španělska, Itálie, 

Ukrajiny, po 2 párech z Litvy, Francie, Rakouska, Finska a po 1 páru z Lotyšska, Slovinska, Polska a 
Dánska. 

Česká republika nebyla zastoupena. 
 

 

Konečné pořadí: 

1. Brunner Nina, Hüberli Tanja (Švýcarsko), 

2. Kravcenoka Anastasija, Graudina Tina (Lotyšsko), 

3. Álvarez Mendoza Daniela - Moreno Matveeva Tania (Španělsko), 
4. Stam Katja, Schoon  Raïsa (Nizozemsko). 
 
Předseda KSV OVS Frýdek-Místek Jiří Rucki. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

- 15 - 


